
  مرداد 1400    شماره سه   10000 ریال

ماهنامه سیاسى اجتماعى غرب کشور

رهبر معظم انقلاب اسلامى:
مقابله با کرونا مسئله اول و فورى کشور است

واکسن به هر شکل ممکن براى همه مردم 
تأمین شود

رهبر معظم انقلاب اســلامى(حفظه ا..تعالى) در ســخنانى 
تلویزیونى درباره وضعیت و طغیان بیمارى کرونا، آن را مسئله 
اول و فورى کشــور خواندند و با تأکید در خصوص انجام قاطع 
وظایف و تصمیم ها براى مقابلــه با بیمارى، توصیه ها و نکاتى 

خطاب به مسئولان و مردم بیان کردند.
حضرت آیــت ا... خامنه اى، لازمه مقابله با تغییر شــکل و 
جهش ویروس را به کارگیرى آرایش و شیوه هاى دفاعى جدید 
و محکم خواندند و گفتند: جان  باختن بیش از 500  تن در یک 
روز و داغدار شدن خانواده هایشان و همچنین ابتلاء دهها هزار 
نفر به بیمارى و مشــکلات درمانى آنها حقیقتاً بسیار دردناك 
است و دل هر مسلمان و هم میهنى از این واقعه آتش مى گیرد، 

بنابراین براى مقابله با این وضع وظایفى داریم.
براى  رئیس جمهــور  یک هفتــه اى  ضرب الاجــل  ایشــان 
جمع آورى پیشنهادها و تصمیم گیرى درباره آنها را کارى خوب 
برشمردند و افزودند: در رأس زمان تعیین شده، جواب قضیه با 
دقت ســنجیده، و براى هر اقدام لازم با قاطعیت تصمیم گیرى 

و به آن عمل شود.
رهبــر انقــلاب همچنین خســتگى شــدید کادر درمان 
و فشــارهاى جســمى و روحى وارد به آنهــا را نگرانى بزرگى 
دانســتند و افزوند: از صمیم قلب از پزشــکان، پرســتاران و 
مجموعه هاى درمانى که واقعاً در حال جهاد هســتند، تشــکر 

مى کنم اگرچه تشکر اصلى از آن خداوند شاکر و علیم است.
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ایام سوگوارى سرور و سالار شهیدان
امام حسین (علیه السلام)

و علمدار دشت کربلا قمر بنى هاشم
حضرت ابالفضل (علیه السلام)

بر عموم شیعیان جهان تسلیت باد
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سخن مدیرمسئول

هر ساله 17 مردادماه به عنوان روز «خبرنگار» 
در تقویم خودنمایى مى کند اما اگر نبود شــهادت 
عزیزانى همچون شــهید محمود صارمى، آیا روزى 
براى خبرنگاران و اهالى رسانه نام گذارى مى شد؟! 
و کســى براى گفتن و نوشتن از ایشــان بهانه اى 

مى یافت؟!
خبرنگارانى کــه مشــکلات و درد جامعه را با 
مرارت و دشوارى  بســیار احصا و بیان مى کنند اما 
بســیارى از مردم هیچ گاه متوجه مخاطرات شغل 
آنها نمى شــوند. خبرنگارانى که چشم بینا، گوش 
شنوا و زبان گویاى آحاد مردم به شمار مى روند و با 
وجود مشکلات و گرفتاریهاى بسیار همواره در پى 
امیدآفرینى در جامعه  هستند اما وقتى به مشکلات 
خود مى رســند، محجوب و مظلوم ساکت  مى مانند 

و سکوت مى کنند. 
خبرنگارانى که با تعهد خود براى نشر حقیقت، 
معارف الهى و ارزشهاى انسانى قلم مى زنند، سخن 
مى گویند، فریاد مى کشــند، تهدید مى شوند، حتى 
مظلومانه در دیار غربت به شــهادت مى رسند و در 
راه کمال انســان و اعتلاى فرهنگ جامعه  ى بشرى 

جان فدا مى کنند.
خبرنگاران و عکاسان خبرى که همواره در بطن 
حــوادث و رخدادها حضور دارند و گاه جان خود را 
در مســیر ارزشمند اطلاع رسانى و آگاهى بخشى به 
خطــر انداخته، با خون پاك خــود درخت ایمان و 
فرهنگ را آبیارى مى کنند. قشــرى که با گذشت 
و ایثار وصف ناشــدنى، رویدادهاى دوران ساز را در 
قلــب تاریخ جاودانه مى کنند تا وجدان انســان در 
هیچ مکان و زمانى از قافله ى دانســتن و فهمیدن 

جا نماند.
آرى! از خبرنگار مى گوییم؛

واژه اى آشنا براى همه ...
از کســانى مى گوییم که با وجــود اینکه زبان 
گویاى جامعه اند، اما مشــقت ها، حساســیت ها و 
مصائب شــغل آنها کمتر بیان شده، کمتر به چشم 
مى آید و در این وانفساى همه گیرى بیمارى کرونا 
نیز فراموش شدگان نبرد سهمگین ویروسى مرموز 
و ناشناخته با جسم و روح و روان جهانیان هستند.

خبرنگارانــى که در اســتان همــدان دو تن از 
عزیزانشــان را در این نبرد نابرابر از دســت دادند 
و هنوز داغ مرحــوم مهدى کاشــى نهنجى التیام 
نیافته، در عزاى مرحوم سیدصدرالدین موسوى به 
سوگ نشســتند. همه گیرى بیمارى کرونا نه تنها 
عزیزانى را از جامعــه ى خبرى گرفت بلکه همه ى 
مشــاغل مرتبط با حرفه ى خبرنگارى و مطبوعات 
را هم دچار خســارات مادى و معنوى بسیارى کرد 
اما با این وجود و با شــیوع این بیمارى خطرناك، 
خبرنگاران پا به پاى کادر درمان به عنوان سربازان 
خط مقدم مبارزه با ویــروس منحوس کووید 19، 
پــاى کار آمدنــد و جان بر کف، لحظــه به لحظه 
اطلاعات مهم و ضرورى را به مردم رساندند و البته 
در کنار شهداى سلامت تعدادى از آنان هم شهید 

راه خدمت به نوع بشر شدند.
آرى! هر ســال هفدهم مردادمــاه را به یاد آن 
روز در ســال 1377، که محمود صارمى خبرنگار 
خبرگزارى جمهورى اســلامى با شجاعت تمام به 
همراه هشــت نفر از اعضاى کنســولگرى ایران در 
مزار شریف افغانستان به دست گروهک تروریستى 
طالبان به شــهادت رســید، گرامى مى داریم تا به 

همگان اثبات کنیم؛
خبرنــگار واقعى هیچ گاه رســالت والاى خود را 
در صیانت از حق، انســانیت، عدالت خواهى، تعالى 
و همچنین زندگى و آســایش مردم به فراموشــى 
نمى سپارد و تا پاى جان بر آن عهد که بسته است 

مى ماند.                     روز خبرنگار مبارك...

17 مرداد یادآور روزهــاى تلخى در دهه 70 
براى مردم افغانســتان و اوج عزت و اقتدار براى 
ایران اســلامى بود که بار دیگر به جوانان برومند 
خود بنازد و به واســطه ایثار و شجاعت و غیرت 
ایرانى بودن سربلند از آزمونى دیگر بیرون بیاید.

«شهید محمود صارمى» سال 1347 در شهرستان 
بروجرد متولد شد. پس از اخذ دیپلم در سال 1367 و 
شرکت در کنکور سراسرى و پذیرفته شدن در رشته 
«جغرافیا» دانشــگاه به تهران مهاجرت کرد و دوران 
تحصیل در مقطع کارشناسى، خود را در سخت ترین 
شــرایط زندگى، بــا کار کردن جهت امــرار معاش و 

تأمین هزینه هاى تحصیل طى کرد.
او همراه با تحصیل به دلیل علاقه شدید به ورزش 
«کاراته»، در مــدت کوتاهى با گذرانــدن دوره هاى 
مختلف این رشــته موفق به کسب کمربند مشکى و 
کارت مربى گرى شد و در مسابقات شهرستان و استان 
شــرکت مى کرد که موفقیت هایى را نیز در این زمینه 

به دست آورد.
* اعزام به جبهه هاى حق علیه باطل

«محمود» در حالى که مشــغول بــه تحصیل در 
دانشــگاه بود، نتوانســت نســبت به تجاوز دشمن به 
خاك ســرزمین مان بى تفاوت باشــد و مانند ســایر 
جوانان ایران زمین عزمش را براى مقابله با دشــمن 
بعثى جزم کرد و از طریق بســیج دانشجویى دانشگاه 
تهران به جبهه هاى «کردستان»، «حلبچه» و جنوب 
«خرمشــهر» اعزام شــد و 17 ماه در این جبهه ها در 
کنار سایر رزمندگان اسلام به دفاع از کیان و تمامیت 

ارضى کشور پرداخت.
او پس از بازگشت از جبهه ضمن ادامه تحصیل در 
سال 70 به اســتخدام ایرنا درآمد و سپس در مقطع 
کارشناسى ارشــد در دانشگاه شهید بهشتى پذیرفته 

شد.
* جذب شهید محمود صارمى در ایرنا 

شــهید محمود صارمــى در ســال 1370 جذب 
خبرگزارى جمهورى اســلامى شد و بعد از پنج سال 
تلاش و فعالیت، به خارج از کشــور اعزام و مسئولیت 
دفتر خبرگزارى جمهورى اســلامى را در مزارشریف 
برعهــده گرفت که 2 ســال به عنــوان خبرنگار در 
افغانستان فعالیت کرده و در نهایت به شهادت رسید.

مســئولیت پذیرى و متعهد بودن وى به اندازه اى 
بود که وقتى شــهر مزار شریف توسط طالبان سقوط 
کرده و خود محل اســتقرار ایشــان در معرض خطر 
بود، لحظه اى دست از رسالت خود برنداشته و آخرین 
خبر وى براى ایرنا به شــرح زیر اســت: «مزار شریف 

سقوط کرد»
* آخرین پیام محمود 

آخرین پیام مخابره شده از شهید محمود صارمى: 
«مزار شریف ســقوط کرد. هفدهم مردادماه 1377، 
اینجا محل کنســولگرى ایران در مزار شــریف است، 
من محمــود صارمى خبرنگار خبرگــزارى جمهورى 
اســلامى ایران هستم، گروه طالبان چند ساعت پیش 
وارد مزار شریف شدند. خبر فورى، فورى. مزار شریف 
به دست طالبان ســقوط کرد، عده اى از افراد طالبان 
در محوطه کنســولگرى دیده مى شوند به من بگویید 

که چه وظیفه اى...»
محمود خبرنگار شجاعى که بارها مورد سود قصد 
و اذیت و آزار قرار گرفته بود بعد از این خبر به دست 
افرادى متحجر به نام طالبان به آســمان ها پرواز کرد 
و این خبر خود باعث شد تا دنیا از جنایت طالبان در 
افغانســتان مطلع شود و این چنین بود که مظلومیت 

خبرنگاران در حین انجام کار بر همگان آشکار شد.
محمود به همراه هشــت دیپلمــات ایرانى تنها به 
جرم نشــر حقایق در کنسولگرى ایران در مزارشریف 
افغانستان  از ســوى گروه بى ریشه و متحجر طالبان 
مــورد حمله قــرار گرفتند و پس از رگبــار گلوله در 

گورى دســته جمعى دفن شــدند تا هرگز شناسایى 
نشوند.

این 9نفر عبارت بودند از:
1ـ ناصر ریگی سرپرست

2ـ مجید نوري تبارکی مسئول امور مالی
3ـ محمد ناصر ناصري کارشناس امور فرهنگی

4ـ کریم حیدریان کارشناس امور کنسولی
5ـ محمد علی قیاسی کارشناس امور کنسولی
6ـ رشید پاریاو فلاح کارشناس امور کنسولی

7ـ نورا... نوروزي کارشناس امور کنسولی
8ـ حیدرعلی باقري کارمند فنی

خبرگــزاري  خبرنــگار  صارمــی  محمــود  9ـ 
جمهوري اسلامی

بعد از 17 مرداد 77 تا مدتها از سرنوشــت این 9 
نفر گزارشی منتشر نشــد و پس از بى خبرى ایران از 
خبرنــگار ایرانى و دیپلمات ها، وزارت خارجه اقدامات 
لازم را براى جستجوى نشــانى از این عزیزان به کار 
گرفت و بعد از گذشت بیش از 20روز مشخص شد که 
این جوانان ســرافراز ایرانى بى گناه و مظلومانه شهید 
شده اند و اجساد آنان در یک گور جمعی در خرابه هاي 

پشت کنسولگري به دست آمد.
پیکر آنان 22 شهریور 1377 به تهران منتقل و به 
خاك سپرده شد. عمق فاجعه به حدى بود که سه روز 
عزاى عمومى از ســوى رهبر فرزانه انقلاب (حفظه ا...) 
اعلام، رؤساى جمهور بیش از 180 کشور جهان ضمن 
محکومیت این اقدام براى ایران اسلامى پیام تسلیت 
فرســتادند و تمثال شهید صارمى تا مدتهاى طولانى 
به پاس رشــادت، جسارت و سخت کوشى او در مقابل 
ســازمان ملل نصب شــد. آرى 17 مردادمــاه یادآور 
رشــادت، جانفشانى و فداکارى شهید محمود صارمى 
است که شجاعانه در راه انجام وظیفه مهم خبرنگارى 
و اطلاع رسانى، جان خود را فدا کرد و شهید شد و در 
تشییع جنازه میلیونى این سرافرازان و سربازان ولایت 

رهبر فرزانه انقلاب (حفظه ا...) حضور یافتند و با بوسه 
بر تابوت شهید صارمى از مقام شامخ شهدا و شهداى 

عرصه خبر تجلیل کردند.
* فرازى از وصیتنامه

بسمه تعالى
اى بــرادران و خواهــران جهادگــر، خطاهاى من 
گنه کار روسیاه را که باعث رنجش شما شده ببخشید 

تا خداى بزرگ از من راضى شود.
اى خدا مــرا که در اثر غرور و خودپرســتى گناه 
مى کنــم ببخش زیــرا این بدن ضعیف مــن توانایى 
تحمل آتش جهنم را ندارد و خدایا مرا جزء توبه کاران 

واقعى قرار بده.
سرانجام شهید محمودصارمى این جوان تربیت شده 
در مکتب اباعبدا..الحســین در ســن 30ســالگى با 
نوشیدن شربت شــهادت در کنار همرزمان شهیدش 
در زادگاهش شهر بروجرد در خاك آرمید و به آرزوى 
خود که شــهادت بود دســت یافت و بــراى جامعه 

مطبوعاتى و رسانه اى کشور افتخار به ارمغان آورد.
در مرداد 77 زمانى که جنگ هاى داخلى افغانستان 
در این ســرزمین آشوب زده به اوج خود رسیده بود و 
سانســور خبرى بر همه رسانه ها حاکم بود و از سوى 
شیطان بزرگ و ســر دمداران آن اجازه داده نمى شد 
تــا جنایات طالبان آنــروز و داعش امــروز به جهان 
مخابره شود، شــهید محمود صارمى خبرنگار ایرانى 
به تنهایى در مقابل آنها ایســتاد و با بیان رخدادها و 
جنایتهاى وحشیانه و ددمنشانه طالبان در افغانستان 
از جملــه زنده به گور کردن زنان و دختران و ریختن 
خون شــیعیان و صدها جنایت دیگر با اطلاع رسانى 
خود از تریبون ایرنا پرده از جنایات طالبان برداشــت 
و با نثار خون خود ســرانجام برگ زرینى از مقاومت 
و جوانمردى در تاریخ رســانه اى ایــران رقم زد و در 
ســخت ترین لحظه هــا ماند و بــا مردانگى اش درس 

مقاومت و بزرگ مردى را معنا کرد.

مسئولیت پذیرى و صداقت از خصوصیات بارز شهید محمود صارمى
«خبرنگار» واژه اى آشنا براى همه



3  مرداد 1400    شماره سه       سیاست

    على اکبر فامیل کریمى
جمهورى اسلامى از ابتداى پیروزى بر مبناى نظام 
دموکراســى مدیران خود را طبق آموزه هاى اسلامى 
و ایرانى انتخاب کرده کــه تعالى این مدیریت ها در 

مدیران جهادى و انقلابى تبلور پیدا کرده است. 
اگــر علم مدیریــت را قدرت ، مکانیــزم و فرایند 
به کارگیرى مؤثــر و کارآمد منابع مادى و انســانى 
در برنامه ریزى، ســازماندهى، بسیج منابع و امکانات، 
هدایــت و کنترل بدانیم که بــراى وصول به اهداف 
سازمانى بر اساس نظام ارزشى مورد قبول بکار گرفته 
مى شود این علم باید در بر گیرنده لایه هاى مفهومى، 
علمى، ارزشــى و آرمانى باشــد کــه در یک تعریف 

ترکیبى ارائه گردد.
از آنجا که تعریف ترکیبى علم مدیریت از حوصله 
این یادداشت خارج اســت ما نیز بدون بیان تعریف 
خاص از  اینگونه مدیریت در این جا بر آنیم با عنایت 
به موضوع مذکــور صرفاً توصیفــى از علم مدیریت 
جهادى و انقلابــى که که مى تواند بــه عنوان یکى 
از ســرآمدهاى علوم مدیریتى به حســاب آید؛ ارائه 
دهیم. عنــوان ترکیبى که در اینجــا ارائه مى گردد 
ابتدا توصیف دو صفت جهادى، انقلابى است و سپس 

تلفیق این دو مقوله با علم مدیریت خواهد بود.
بدون بیان ســایر تعاریف و توصیفات احتمالى که 
ممکن اســت در ارتباط با علم مدیریت جهادى بیان 
شده باشد در اینجا صرفا به نوع نگاه و توجه و هدایت 
مقام معظم رهبرى در این خصوص را که داراى قوام 
و محتواى ویژه اســت مى پردازیم. نگاهى که ضمن 
داشــتن بار تعریــف واژگانى، رســالت و مهمترین 

شاخص هاى این عنوان را هم بیان مى دارد.
مقام معظم رهبرى 29 اســفندماه ســال 1396 
در دیــدار با مــردم آذربایجان شــرقى در ارتباط با 
مدیریــت جهادى فرمودند: «بایــد مدیریت جهادى 
را بر دیوان ســالارى هاى فرسوده ترجیح بدهیم؛ این 
یکى از اولویت هاى ما اســت؛ اصرار {ما} بر مدیریتّ 
جهادى {اســت}. مسئولین کشور در قوه ى مجریه، 
در قوه   ى قضائیه، در بخشــهاى مختلف، {بایستى} 
مدیریت جهادى را دنبال بکنند. مدیریت جهادى به 
معناى بى انضباطى نیســت؛ پرکارى، با تدبیر حرکت 
کردن، شــب  و روز نشناختن و دنبال کار را گرفتن، 

این معناى مدیریت جهادى است.»
ایشان همچنین اول فرودین 1396 در حرم مطهر 
رضوى، در ارتباط بــا مدیریت انقلابى فرمودند: «ما 
هرجا یک مدیریت انقلابى فعال پرتحرك داشــتیم، 
کار پیش رفته اســت؛ هرجــا مدیریت هاى ضعیف، 
بى حال، ناامیــد، غیرانقلابى و بى تحرك داشــتیم؛ 
کارها یا متوقف مانده اســت، یا انحــراف پیدا کرده 
اســت.» لیکن همواره در تعریف مدیریت جهادى و 
انقلابــى آنچه تمام ذهن ها و افــکار را به خود جلب 
مى کنــد واژگان و جملاتى همچون: عاقلانه، عاملانه 
در صحنــه بودن، عاشــقانه و عابدانه حرکت کردن، 
ایثار و شــجاعت را به منصه ظهور رساندن، جدیت 

و تــلاش را ملکه ذهنى خود قــرار دادن، هدفمند و 
خستگى ناپذیرى به ســمت اهداف مورد نظر رفتن، 
خدا محورى و مردم دارى را بســتر تمام اعمال خود 
قرار دادن، صداقت و هوشمندى را جزو صفات باطنى 
و ظاهرى خود دانستن، تکلیف مدارى صرف و نتیجه 
بخشــى در اجراى به ظهور رســاندن، فرصت ساز و 
خدمتگزار در همه عرصه ها با شــعله ور نمودن امید 

در زندگى مردم و... است.
از طرفــى، زدودن تمام منیت هــا و خودیت در 
امــور محوله، نفى تمــام باندبــازى، جناح گرایى در 
برنامه ریزى و اجرا، تشــخیص بین حلال و حرام در 
میدان عمل، قائل به محرم و نامحرم در مواجه با آن، 
به پائین کشیدن تمام تابلوهاى رانت خوارى از مسیر 
مدیریتى، جدال با منفعت طلبان و سودجویان از رنج 
مردم و بیت المال مســلمین، میدان ندادن به تنبلى، 
خمودى و افســردگى و جمودى به فضاى مدیریتى، 
تلاش براى ریشــه کن نمودن فقر و تنگدســتى در 
دســتور کار خود، مبارزه با هر نوع بى عدالتى و... نیز 

مطرح است.
تمــام این مصادیق و مؤلفه هــاى مذکور براى به 
فعلیت درآمدن نیازمند بســترى هستند تا مدیریت 
جهادى و انقلابى عملى گردد. در ادامه با اشــاره به 
بخشى از روند مدیریتى در جمهورى اسلامى به آن 

بسترها اشاره خواهد مى گردد.
* مبانى نظرى و تحقیقى:

روند مدیریت انقلابى در جمهورى اسلامى
مدیریت در جمهورى اســلامى ایــران از ابتداى 
انقلاب اســلامى داراى تعاریفى بوده که همیشه در 
کلام امام خمینى(ره) و در اوراق زرین این قیام مورد 

توجه است.
جمهورى اســلامى از ابتداى پیــروزى به مبناى 
یک نظام دموکراسى مدیران خود را طبق آموزه هاى 
اسلامى و ایرانى انتخاب کرده که تعالى این مدیریت ها 
در مدیران جهادى و انقلابى تبلور پیدا کرده اســت 
کــه همواره با موفقیت هایى همــراه بوده و هرگاه به 
هر نســبت که از مدیریت جهــادى و انقلابى فاصله 
گرفته به همان نسبت آسیب و گرفتارى نمایان شده 
و تهدیدات و بحران ها آشکار گردیده است. مدیریت 
بســیار حکیمانه ى امام خمینى (ره) از شروع نهضت 
تا آخر مملو و نماى کامل و شــکل گرفته از ســیره 
مدیریــت جهــادى و انقلابى اســت. همچنانکه در 
تاریخى ترین سند مبارزاتى امام خمینى (ره) در 15 
اردیبهشــت 1323 در بحث مقایسه میان قیام براى 
ا... و قیام براى منافع شخصى که در ملاك هاى نگاه 
به مدیریت جهادى و ا نقلابى به محاسبه در مى آید 
چنین مى گوید: « خودخواهى و ترك قیام براى خدا 
ما را به این روزگار ســیاه رسانده و همه جهانیان را 
بر ما چیره کرده و کشــورهاى اســلامى را زیر نفوذ 
دیگران درآورده. قیام براى منافع شــخصى اســت 
کــه روح وحدت و برادرى را در ملت اســلامى خفه 
کرده. قیام براى نفس است که بیش از دهها میلیون 

جمعیت شیعه را به طورى از هم متفرق و جدا کرده 
که طعمه مشــتى شهوت پرســت پشــت میزنشین 
شــدند.» یا پس از فاجعه کشــتار نوزدهم دیماه 56 
در پیام تاریخى خود در مقایســه میان اهداف انبیاء 
بــراى حکومت و ســلطنت غیرقانونى پهلوى چنین 
مى فرمایند: « از اول بشــر مبتلاى به همین مشکل 
بوده که اسلحه در دست اشخاص ناصالح بوده و همه 
مشکلات بشــر همین معناست. تا خلع سلاح نشوند 
این اسلحه دارهاى ناشایســته کار بشر سرانجام پیدا 
نمى کنــد. انبیاء هم آمده اند که این اســلحه دارهاى 

بى صلاحیت بى عقل را خلع سلاح کنند.»
ســپس در ادامه ى حرکت در این مســیر، هشت 
ســال دفاع مقدس ما نیز با مدیریت هاى جهادى و 
انقلابى جوانان و افرادى به بهترین شــکل ســازمان 
داده شــد، به نحوى کــه یک انقلاب نــو پا در آن 
زمان توانســت مقابل ابرقدرت هاى زمان بایستد و به 
پیروزى منجر گــردد. برگ زرین تاریخ انقلاب مملو 
است از این دست مدیریت هایى که به بهترین شیوه 
به برتریــن نتایج ختم گردیده اســت، و در ذیل به 

برخى از آنها تنها به عنوان اشاره مى شود:
1. مدیریت فتنه ها در ســال هاى ابتدایى انقلاب 

مانند مقابله با منافقین
2. مدیریت حکیمانه حضرت امام خمینى(ره) در 
مقابله با فتنه ى رخنه در انقلاب همچون؛ ریاســت 

جمهورى بنى صدر و قائم مقامى آقاى منتظرى
3. مدیریت براساس نقشه راه مدیریتى انقلاب در 
برهه حساس کشــور و انتخاب آیت ا... العظمى امام 

خامنه اى(مدظله العالى) به عنوان رهبرى انقلاب
4. مقابلــه با فتنه ها با توجه به مدیریت انقلابى و 

جهادى همراه با بینش هاى حکیمانه رهبر انقلاب

5. مدیریت عدم وابســتگى به بیگانه و اســتقلال 
اقتصادى نظام با توجه به مدیریت جهادى

6. وحــدت کلمه در مدیریت انقلابى و جهادى تا 
به نتیجه رسیدن برنامه هاى اولیه انقلاب تا سر منزل 

نهایى و مقابله انقلابى با دشمنان
7. بینش و مدیریــت انقلابى و جهادى در مقابله 
با نقشــه شــوم دشــمنان در فتنه گرى هاى پس از 

انتخابات سال 1388
8. مدیریت سیاســى و بینش هاى کلان سیاست 

خارجه با توجه به مدیریت انقلابى و جهادى
9. مقابله با نقشه هاى شوم غرب و دیگر دشمنان 
با ایران اســلامى با توجه بــه مدیریت انقلابى تحت 
نظر و بینش هــاى حکیمانه ى رهبرى معظم انقلاب 

در مذاکرات هسته اى
10. مدیریت در عرصه هاى امنیت خارجه با توجه 

به نگاه مدیریت انقلابى و جهادى
11. تقویــت و به ظهور نشســتن توانمندى هاى 

نظامى در دامن مدیریت جهادى و انقلابى
12. مقابله با فتنه ى دشــمنان ســالهاى اخیر با 

تکیه بر مدیریت انقلابى و جهادى
13. مشــخص کردن ساز و کار انقلابى و جهادى 
براى شــکل گرفتن نظام اقتصاد مقاومتى بر مبناى 

مدیریت هاى انقلابى و جهادى.
و این تنها مــواردى قلیل از پر نمودترین اتفاقات 
مدیریت شــده ى در نظام پرقدرت جمهورى اسلامى 

ایران بود که ذکر شد.
در قســمت بعدى به فرازهاى مختلفى از سخنان 
رهبر معظــم انقلاب در خصــوص مدیریت جهادى 

خواهیم پرداخت.
ادامه دارد...

مدیران جهادى و انقلابى
(قسمت اول)

ادامه از صفحه 1
حضرت آیــت ا... خامنه اى در ادامه به بیــان چند تذکر 

خطاب به مسئولان و مردم پرداختند.
رهبــر انقلاب با تأکیــد بر لزوم گســترش آزمایش هاى 
بیماریابى خاطرنشــان کردند: در اوایل بیمارى، آزمایش هاى 
بیماریابى عمومى رایج شــد که کار خوبى بود و باید شــبکه 
بهداشــت با کمک بســیج این کار را انجام دهند. ایشــان با 
اشــاره به هزینه هاى ســنگین آزمایش هاى تشخیص کرونا، 
تأکیــد کردند: دولــت و بیمه ها کمک کنند تــا بیماریابى و 
آزمایش هاى تشــخیص به صورت رایگان و وسیع در اختیار 

همه مردم قرار بگیرد.
حضرت آیت ا... خامنه اى در توصیه بعدى به مســئولان، 
مســئله تأمین گسترده واکســن را مورد تأکید قرار دادند و 

گفتند: خوشــبختانه با تولید واکسن در داخل مسیر واردات 
خارجــى آن نیز هموار شــد، در حالى که تا قبــل از آن با 
وجود پرداخت بهاى واکســن، فروشندگان خارجى بدعهدى 

مى کردند.
رهبــر انقلاب تأکید کردند: واکســن چــه از راه واردات 
و چه بــا تولید داخلى باید با تلاش مضاعف و به هر شــکل 
ممکن تأمین شــود و در اختیار همه مردم قرار بگیرد. ایشان 
در خصوص مســئله تأمین دارو براى بیمــاران نیز گفتند: با 
وجود کمبود یا نبــود دارو در داروخانه ها و بیمارســتان ها، 
گفته مى شود همان داروها در بازار آزاد با قیمت چند برابرى 
فروخته مى شود که این نشان دهنده مشکل در شبکه توزیع 
است و این مشــکل باید حل شــود. رهبر انقلاب در بخش 
دیگرى از سخنانشــان خطاب به مردم، بخشــى از مشکل را 

ناشــى از رعایت نکردن شیوه نامه ها دانستند و افزودند: مردم 
عزیز با همان حساســیت ماههاى اول، شیوه نامه ها را به طور 
کامل رعایت کنند تا جان و ســلامتى خودشان و دیگران به 

خطر نیفتد.
ایشــان، دو ســه ماه تحمل محدودیت ها و رعایت کامل 
شــیوه نامه ها را موجب فروکش کردن بیمارى و تنفس کادر 
درمان دانستند و افزودند: ان شاءا... با همت دست اندرکاران، 
تا چند ماه دیگر واکسن به بهترین وجه در اختیار مردم قرار 
مى گیــرد و پس از آن، حتى با وجود بیمارى، بحران و خطر 
مرگ ومیر و مصیبت زده شدن خانواده ها کاهش خواهد یافت.

حضرت آیــت ا... خامنه اى در توصیــه اى دیگر، مجالس 
عزاى حضرت سیدالشهداء (علیه السلام) را مایه برکت و جلب 
رحمت الهى دانستند و افزودند: ملت و کشور به این مجالس 

بــا برکت احتیاج دارد اما در برگزارى آنها باید شــیوه نامه ها 
با کمال دقت و شدت مراعات شــود. ایشان برگزارکنندگان 
جلســات و آحاد شــرکت کنندگان را به رعایــت ضوابط و 
فاصله هــا توصیه و تأکید کردند: نگذارید مجالس حســینى 
موجب شیوع بیمارى و مایه طعنه مخالفان و دشمنان شود.

ایشان در پایان با یادآورى مسئله مهم دعا، توسل و تضرع 
به درگاه پروردگار براى رفــع بلا، گفتند: همه این توصیه ها 
اسبابى هستند که موفقیت آنها در گرو عنایت خداوند قادر و 
حکیم است و مجالس عزادارى نیز مکان و زمینه خوبى براى 

این توسلات و استغفارها است.
حضرت آیت ا... خامنه اى ابــراز امیدوارى کردند خداوند 
ملت ایران، مؤمنین و همه انســانها در سراسر جهان را از شر 

این بیمارى خبیث و پرُ مشکل نجات بخشد.



  مردادماه 1400    شماره سه  

ماهنامه سیاسى اجتماعى غرب کشور

ماهنامه سیاسى، اجتماعى حامى مادستان
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: محمدرضا خوش گفتار

سردبیر: دکتر لیلى خوش گفتار
تحریریه: فاطمه حیدرى

نشانى: همدان ـ خیابان تختى ـ کوچه حسینیه ـ ساختمان کمیل ـ واحد 6   ن)
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